De origine  
ararum.

6. Ceterum altarium originem ritui sacrificiorum co-  
evam asserimus, cum B. Luthero in cap. 4. Genes. ( quan-  
vis nonnulli primum altare Noacho tribuant ut Durand:  
lib: 1.c.2. Rat: Adi Torniell: in Annalib ad annum mundi  
1657.n.6. ) in V. Testamento, in quo valet sacrificij & aræ  
q̄eotis vel correlatio, sive Patriarchas, Adamum Genes. 4.  
sive Noachum Genes. 8. 20. c. 12. 7. c. 26. 25. &c. sive Mo-  
ses Exod. 17. 15. respiciamus: quorum hic altare Domino  
adificavit, gratitudinis monumentum & veritatis apparitio-  
nis demonstranda ergo, sicuti & Exod. 3. v 12. fecit. Lice-  
bat hoc Moysi facere, ut Prophetæ, alijsq; Prophetis: non li-  
cuit alijs facere: nec licebit, etiamsi Papa sit, quoniam Pro-  
pheta & immediatè vocatus non sit. Nullius ergo hominis  
est, novum instituere cultum: nullius bone intentionis opus,  
hoc est, sacrificare: cum Abel & alijs ex fide sacrificaverint:  
Fidei vero lucifer verbum est: vere dixit Luther: in c. 4.  
Genes.

Quando

7. Quando Spiritus S. homicidam à suo altari evel-  
lendum monet Exod. 21. 14. indicat hoc liquido, divinae ju-  
stitiae improbarie eam, quæ nonnunquam per asyla probatur,  
homicidiorum impunitatem. Vide 1. Reg. 1. v. 53. hujus  
præcepti exemplum: Verum quomodo quis haec cum illa In-  
nocentij tertij voce conciliabit, quæ est in decret: Tit: de Im-  
munit: Eccl: CAP: Inter alia. NEMO AB ECCLESIA  
RAPIATUR, quantumvis GRAVIA commiserit?  
Hac Innocentius pro nocentibus, contra innocentibus.

8. Quare solet, altare suffitus ubi fuerit? Nam Ex-  
od. 30. v. 6. dicitur positum fuisse ante velum: quod erat  
ante arcam. Contra Hebr. 9. v. 4. dicitur, sanctum sancto-  
rum aureum habuisse thuribulum.

9. Duplex erat velum, Primum quo exterior pars  
sancti (continens lucernam, mensam & panes propositionis)  
ab interiori, in quâ fuit altare suffitus, distinguebatur. Se-  
cundum erat, sancti sanctorum, inter quæ duo vela, in san-  
cto, fuit altare suffitus, & de hoc loquitur ad Hebreos autor,  
& hoc velum scimus est. Matth. 27. v. 51. De argumen-  
tis secus sententium solvendis facile erit negotium. Vide  
Torniel: ad annum 2544. n. 63.

9. Fuit præterea altare thymiamatis, Exod. 30. v. 1.  
2. Christi typica præfiguratio. Ligna & aurum duas na-  
turæ; Impositio odoramentorum, nostram in Christo fidei sta-  
bilitatem notat, profundenter suas preces. Vide Apoc. 5. v.  
8. Psal. 141. 2. Vide D. Rungium in cap. 30. Exodi. D. Chy-  
traum. Riber. de templo.

10. Ceterum altarium, ritusq; sacrificandi modum, Aræ victimis  
utut diserte suo populo tradidisset Dominus, diu in eodem humanis cō-  
conservatum, donec omne, quicquid Mosaica erat pædago- spurcatæ.  
gias ad Christum, illum omnium sacrificiorum scopum, ipso  
corpore adventante. Hebr. 10. v. 1. abrogaret: Attamen  
jam